Afio 2021 (Cifras LPGE para 2023)

(Millones de euros)

Comunidad
Auténoma/Ciudad

Catalufia
Galicia
Andalucia
Principado de Asturias
Cantabria
La Rioja
Regién de Murcia
C. Valenciana
Aragén
Castilla-La Mancha
Canarias
Extremadura
llles Balears
Comunidad de Madrid
Castillay Ledn
Total CC.AA.

Melilla
Ceuta

Total Ciudades

Total

Tarifa
autonémica del
IRPF
@)

971,45
255,63
938,60
71,89
55,81
22,26
165,80
602,53
120,66
183,03
132,13
86,50
43,37
851,60
233,67
4.734,94
0,00
0,00
0,00
4.734,94

Impuesto sobre

el Valor
Afadido
)

-33,40
-16,16
168,47
-30,69
-9,12
-6,75
10,48
58,21
32,74
-14,99
0,00
-14,51
88,03
375,99
-54,84
487,98
0,00
0,00
0,00
487,98

PREVISION DE LA LIQUIDACION DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA DE FINANCIACION

Sobre Alcohol y

Bebidas
Derivadas
®)

-13,32
-4,61
-8,60
-1,85
-0,85
0,23
-1,59
-4,74
2,54
-1,05
-1,64
-0,84
-1,86
-4,66
-2,90
-51,27
0,00
0,00
0,00
-51,27

Sobre
Productos
Intermedios
4)

0,17
-0,05
0,06
0,00
0,00
0,00
0,03
0,09
0,02
0,01
0,03
0,01
0,02
0,18
0,01
0,59
0,00
0,00
0,00
0,59

Sobre la
Cerveza
(®)
-0,42
-0,39
-0,81
-0,26
-0,04
0,06
-0,16
-0,15
0,44
0,23
-0,19
0,07
-0,03
0,86
-0,08
-1,76
0,00
0,00
0,00
-1,76

Sobre las
Labores del
Tabaco
6)

-50,97
-15,06
-19,57
-6,38
-3,88
-1,56
-8,03
-71,60
-9,55
-4,06
0,00
-4,55
-49,65
-35,97
-12,54
-293,39
0,00
0,00
0,00
-293,39

Sobre

Hidrocarburos
@)

-93,43
-17,14
-23,84
6,97
-5,54
-6,41
-2,22
-13,13
10,12
-8,08
0,00
-5,87
-23,49
-87,71
-29,12
-312,83
0,00
0,00
0,00
-312,83

Sobre la
Electricidad
()]

-50,65
-29,95
-34,17
-17,56

-4,99
-1,67
-8,04
-26,26
-10,73
-9,79
-11,07
-4,22
-11,56
-29,64
-14,54
-264,83
0,00
0,00
0,00
-264,83

Total
Impuestos
cedidos
(9)=(1)+...+(8)

729,45
172,27
1.020,15
8,16
31,39
5,71
156,27
544,96
74,79
145,29
119,26
56,60
44,82
1.070,65
119,66
4.299,43
0,00
0,00
0,00
4.299,43

Fuentes: AEAT, IGAE, INE, Comisionado para el Mercado de Tabacos, Direccion General de Politica Energética y Minas, Direccién General del Instituto Geogréafico Nacional y Ministerio de Sanidad.

Transferencia
Fondo de
Garantia

(10)

51,64
61,69
-256,93
57,87
20,56
22,30
-12,01
-37,45
50,33
-3,69
14,21
13,77
87,41
-319,26
50,60
-198,96
0,00
0,00
0,00
-198,96

Fondo de
Suficiencia
Global
(11)

67,43
25,30
70,00
9,35
4,62
2,69
13,04
43,27
12,61
18,82
15,72
9,76
10,82
55,67
23,87
382,98
-0,02
-0,03
-0,05
382,94

Fondos de
Convergencia
Auton6émica
(12)

1.131,94
439,04
530,98
167,51
29,44
0,00
208,39
1.336,77
50,96
119,86
836,91
184,41
741,28
316,22
381,34
6.475,06
10,48
11,68
22,16

6.497,22

Total previsién
liquidacion 2021
(13)=(9)+...+(12)

1.980,46
698,29
1.364,20
242,90
86,02
30,70
365,70
1.887,55
188,70
280,28
986,11
264,54
884,32
1.123,28
575,47
10.958,51
10,46
11,65
22,12
10.980,63



